
    

Studijní a vědecká knihovna 

v Hradci Králové 

 

 

 

 

 Výroční zpráva za rok 2020 

 

 

 

 

 
   

 

 
       

 

 

     Předkládá: Mgr. Eva Svobodová, ředitelka SVK HK  

Zpracovali: M. Adametzová, I. Červený, D. Ridlová, 

D. Novotná, E. Svobodová, M. Šrámková 

 Redakce: J. Štěpánová 

 Jazyková korektura: P. Štěpánová 

 

V Hradci Králové 31. 3. 2021 

 
  



2 
 

 

Obsah 

 

 

A.  Základní údaje o organizaci (název, sídlo, charakteristika organizace, údaje 
o vedení a případných orgánech organizace) 

4 

   

B. Přehled a plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti (shrnutí stěžejních výsledků) 4 

B.1 Shrnutí stěžejních výsledků 7 

   

C. 
  

Přehled a plnění úkolů v oblasti personální (počty zaměstnanců, výše 
průměrného platu atp.) 

10 

   

D. Přehled a plnění úkolů v oblasti hospodaření (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, 
investice, stavy fondů, jejich tvorba a čerpání včetně komentáře) 

11 

   

E. Přehled plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 18 

   

F. Autoprovoz 18 

   

G. Kontrolní činnost (informace o kontrolách, auditech) 18 

   

H. Inventarizační zpráva 19 

   

I. Další údaje (např. získání akreditace, ISO certifikátu, různých ocenění atp.), 
efektivita knihovny 

19 

   

 Přílohy  

   

 Příloha č. 1 – Ediční a publikační činnost 20 

 Příloha č. 2 – Projekty a granty s finanční podporou poskytovatelů dotací 26 

 Příloha č. 3 – Přehled vzdělávacích, kulturních a ostatních akcí 27 

 Příloha č. 4 – Výstavní činnost 31 

   

 

  



3 
 

A. Základní údaje o organizaci (název, sídlo, charakteristika organizace, 
údaje o vedení a případných orgánech organizace)  
 

 

Název: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 

 příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

Sídlo: Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Králové  

Statutární orgán:  Mgr. Eva Svobodová, ředitelka knihovny 

Charakteristika: Krajská veřejná univerzální knihovna 

IČ:  00412821 

DIČ: CZ00412821 

Zřizovatel:  Královéhradecký kraj 

 Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

B. Přehled a plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti  
 
V roce 2020 plnila Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové (SVK HK, knihovna) své základní 
poslání vyplývající ze zřizovací listiny ze dne 1. 1. 2018, z knihovního zákona, Koncepce rozvoje 

knihoven v České republice na léta 2017−2020 
(http://ipk.nkp.cz/docs/koncepce/koncepce_k_vystaveni.pdf), z vize knihovny 
(https://www.svkhk.cz/O-knihovne/Nase-vize.aspx), z Koncepce rozvoje Studijní a vědecké knihovny 

v Hradci Králové na léta 2018−2023 a Koncepce rozvoje knihoven Královéhradeckého kraje na léta 
2019–2023.  
 
Knihovna zabezpečovala širokou škálu výpůjčních, informačních, rešeršních a reprografických služeb 
jak v reálné, tak i virtuální podobě.  
Rok 2020 byl výrazně poznamenán celosvětovou pandemií covid-19. Poskytování služeb knihovny se 
během roku neustále měnilo. Od běžného provozu k úplnému uzavření knihovny, poskytování pouze 
absenčních služeb, zajištění prezenčních služeb na vyžádání, půjčování přes výdejní okénko apod. 
Z 251 pracovního dne fungovaly služby ve standardním provozu (včetně zkrácené otevírací doby o 

letních prázdninách) pouze 130 dní. Knihovna byla pro veřejnost zcela uzavřená 55 pracovních dní, 52 

dní byl provoz služeb omezen (byla zkrácena otevírací doba, fungovaly pouze vybrané služby apod.), 

14 dní se půjčovalo výhradně přes výdejní okénko. Z celkových 42 sobot bylo otevřeno pouze 17. 

Výrazné omezení služeb pro veřejnost se samozřejmě projevilo ve snížení téměř všech sledovaných 

ukazatelů. Knihovnu navštívilo v roce 2020 celkem 85 188 návštěvníků, což je 55 % loňského roku. 

Virtuálních návštěvníků bylo také méně: 358 395. Pokles byl z velké části zapříčiněn skutečností, že 

v době uzavření knihovny byla zastavena možnost zadávání dalších požadavků z online katalogu a 

termíny vypůjčených dokumentů byly automaticky posouvány. Vzhledem k výše uvedenému neměli 

čtenáři potřebu vstupovat do online katalogu ani do svého čtenářského konta. Čtenáři si půjčili 292 

512 dokumentů, což je o 22 % méně než v roce 2019. Pokles tedy nebyl tak výrazný jako u návštěvníků 

knihovny. Je vidět, že ne všichni uživatelé navštěvují knihovnu pouze z důvodu půjčování knih, ale také 

kvůli prezenčnímu půjčování periodik a knih ve volném výběru, které se statisticky nevykazuje, a kvůli 

http://ipk.nkp.cz/docs/koncepce/koncepce_k_vystaveni.pdf
https://www.svkhk.cz/O-knihovne/Nase-vize.aspx


4 
 

kulturním a vzdělávacím akcím. A právě tyto služby nebylo možné v roce 2020 z důvodu pandemie 

realizovat.  

Platnou registraci mělo 11 146 uživatelů, z nich 40 % bylo studentů a 21 % seniorů. I zde je vidět vliv 

uzavření knihovny, někteří čtenáři si registraci neobnovili.  

Službu current contents, tj. elektronické zasílání obsahu nových čísel časopisů, využilo 17 uživatelů, 

kteří si nechávali posílat obsahy z 36 časopisů. Bylo zaznamenáno 48 714 vstupů do knihovnou 

licencovaných nebo získaných databází, uživatelé si prohlédli/prostudovali 96 787 stran plných textů. 

Z důvodu omezení fyzických návštěv v knihovně a tím i klasických výpůjček dokumentů získala SVK 

HK pro své čtenáře vzdálený přístup do databáze Anopress a podařilo se koupit licenci do české online 

knihovny Bookport. Vysokoškolští studenti mohli využívat Národní digitální knihovnu jako náhradu 

výpůjček fyzických dokumentů; toto využívání je ovšem statisticky vykazováno v NK ČR. 

Do fondu přibylo celkem 15 520 knihovních jednotek. Na nákup dokumentů knihovna vynaložila 3 

488 372 Kč. Za monografie bylo do fondu zaplaceno celkem 2 200 009 Kč. Průměrná cena 1 knihovní 

jednotky monografií činila 284,76 Kč. V roce 2020 bylo zakoupeno 270 exemplářů zahraniční literatury 

včetně slovenských titulů v celkové ceně 197 283,52 Kč, což je průměrně 730,68 Kč za 1 publikaci. Za 

databáze knihovna zaplatila 984 330,14 Kč, včetně licence báze Bookport. V souvislosti s pandemií a 

s přidělováním náhradní práce se začalo intenzivně pracovat na projektu zjišťování proveniencí, 

dedikací a exlibris v dokumentech SVK HK. Na základě tohoto průzkumu bylo v roce 2020 

identifikováno 1 561 dokumentů, v nichž byli uvedeni dřívější vlastníci, ve 14 publikacích bylo uvedeno 

osobní věnování a ve 136 publikacích bylo vlepeno exlibris. Vše bylo zapsáno do příslušných 

bibliografických záznamů.  

Excerpcí z cca 150 titulů regionálních deníků, periodik a sborníků a dalších dokumentů bylo vytvořeno 

3 849 bibliografických záznamů regionálních článků. Celkem je v bázi uloženo již 198 903 záznamů 

(včetně 16 837 záznamů, které byly uloženy při přepisu lístkové kartotéky SRB do elektronické 

podoby). Uživatelé si za rok 2020 zobrazili 47 383 záznamů článků; využita tedy byla ¼ databáze. 

Konverze lístkové kartotéky je dalším projektem oživeným v době pandemie zejména jako náhradní 

práce pro pracovníky ve službách v době, kdy byla knihovna pro veřejnost uzavřena. 

V rámci krajské digitalizační jednotky bylo za rok 2020 celkově naskenováno 121 286 stran a celkový 

počet stran naimportovaných do DK byl 121 220. K 31. 12. 2020 bylo v Digitální knihovně SVK HK 

zpřístupněno celkem 1 760 879 stran; jedná se o 3 835 monografií a 312 titulů periodik. Z toho 801 100 

stran bylo veřejně přístupných z internetu, plné texty ostatních dokumentů byly přístupné na 

vymezených počítačových stanicích v budově knihovny. Celkem bylo v roce 2020 zobrazeno 

v Digitální knihovně SVK HK 380 233 stran (v roce předchozím to bylo přes 200 tisíc stran). Dalším 

oživeným projektem v době pandemie bylo propojování záznamů regionálních článků se 

zdigitalizovanými čísly periodik v DK SVK HK. Během roku bylo propojeno 1 272 záznamů.  

V roce 2020 bylo uspořádáno celkem 122 akcí pro veřejnost, z toho 23 výstav. 20 akcí se realizovalo 

online. V lednu byla zahájena regionální kampaň s názvem Regionální osobnosti. Cílem kampaně bylo 

připomenout si významné veličiny, které zasáhly do kulturního či politického života regionu, a to 

prostřednictvím přednášek, výstav a dalších projektů. Bohužel v důsledku uzavření knihovny byly tyto 

aktivity značně omezeny a mnohé plánované přednášky neproběhly. Některé se přesunuly do online 

prostředí. Připojení ke kampani #pootevřeno na webu www.prokreativitu.cz, kterou vyhlásil 

začátkem dubna Královéhradecký kraj, pak bylo logickým vyústěním situace. Velký úspěch měly 

online akce: Velký knižní čtvrtek; Jan Novák: Kundera: český život a doba; Mgr. Hasan Zahirović, 

Ph.D.: Osm lásek Karla Čapka a online přednáška Mgr. Vandy Vaníčkové: Neztratit se v džungli, která 



5 
 

byla primárně určena seniorům. Prostory knihovny byly z důvodu pandemie krátkodobě pronajaty jen 

23x.   

V důsledku pandemie byly zrušeny akce naplánované ve spolupráci se Státní vědeckou knihovnou 

v Banské Bystrici. 

SVK HK plnila roli krajské knihovny vůči veřejným knihovnám Královéhradeckého kraje a v souladu se 

smlouvami podepsanými s pověřenými knihovnami koordinovala regionální funkce knihoven kraje. 

Do svěřených oblastí byla poskytnuta Královéhradeckým krajem dotace ve výši 10 098 590 Kč. Dne 

24. 11. 2020 se uskutečnila osmá Královéhradecká knihovnická konference s podtitulem Knihovny 

vytváří vztah k místu, kde žijeme. Díky tomu, že se uskutečnila online, přihlásilo se na ni 147 účastníků, 

z toho 77 bylo z knihoven mimo Královéhradecký kraj. Slavnostní setkání knihovníků se z důvodu 

pandemie nekonalo. Pro knihovníky v kraji bylo realizováno 22 vzdělávacích akcí (4 online), které 

absolvovalo 480 účastníků.  

Zaměstnancům SVK HK je veden přehled o absolvovaných vzdělávacích akcích; celkově se vzdělávali 

1 862,5 hodin, z toho odborní zaměstnanci 1 618,5 hodin. Doporučených 48 hodin pro odborné 

zaměstnance splnilo 15,58 % pracovníků. 

V SVK HK byl ustaven pandemický tým (9 jednání), který řešil otázky provozu knihovny v souvislosti 

s nouzovými stavy kvůli pandemii covid-19 a uzavíráním/zpřístupňováním knihovny pro uživatele. Aby 

knihovna co nejvíce vyhověla vládním opatřením, byla po dohodě se zaměstnanci využívána práce 

z domova (dále jen home office). V době uzavření knihovny a po dobu omezeného provozu byla 

některým zaměstnancům přidělována náhradní práce. Pracovalo kse na projektech propojování 

bibliografických záznamů regionálních článků na plné texty do Digitální knihovny SVK HK, na přepisu 

záznamů článků z lístkové kartotéky SRB do online katalogu a na projektu k průzkumu fondu 

z pohledu proveniencí, exlibris a dedikací.  

S přechodem části zaměstnanců na práci v režimu home office bylo nutno operativně doplnit techniku 

o potřebná zařízení. Bylo pořízeno 6 notebooků, 16 webkamer, 50 kusů různého audio zařízení 

(sluchátka, mikrofony, reproduktory) a jedno zařízení pro pořádání videokonferencí pro malé skupiny. 

Vše v celkové pořizovací hodnotě téměř 370 tisíc Kč. 

Byly nakoupeny dezinfekční prostředky pro pracovníky i návštěvníky knihovny, jednorázové rukavice, 

obličejové štíty a roušky celkem za 174 tisíc Kč. Další dezinfekci a rukavice poskytl zřizovatel. Výpůjční 

a informační pulty byly osazeny ochrannými plexiskly. Ochranná plexiskla byla instalována i mezi 

pracovními stoly v kancelářích. Ve veřejných prostorech byly vyznačeny koridory k výpůjčním pultům 

s označenými dvoumetrovými rozestupy, byly rozestavěny navigační cedule a šipky a ke vchodu byla 

nachystána dezinfekce. Aby se co nejvíce eliminovalo riziko uzavření knihovny z důvodu nákazy 

koronavirem, byli pracovníci služeb rozděleni do dvou týmů, které se navzájem nepotkávaly.  

Pracovnice oddělení věcného zpracování a oddělení služeb knihovnám šily na jaře roušky, celkem 800 

kusů, z nichž cca 600 bylo předáno Charitě HK a zbytek byl určen pro zaměstnance a případné 

návštěvníky knihovny. Roušky byly poskytovány zdarma.  

 

B.1 Shrnutí stěžejních výsledků 

 
 Celkem 2020  

Služby uživatelům   

Registrovaní uživatelé    11 146 



6 
 

Výpůjčky celkem              292 512 

absenční                       284 936 

prezenční                             7 576 

- z toho MVS (čtenářům z jiných knihoven)   3 027 

- z toho do knihoven v KHK              1 950 

- z toho MVS (čtenářům SVK HK)                        192 

Informační a rešeršní služba    

Počet rešerší                                               128 

Počet badatelských dotazů                 15 573 

-  z toho e-mailem                                       2 373 

-  z toho telefonicky a ústně                   13 200 

Počet přístupných databází                         14 

-  z toho databáze, kde lze sledovat přístupnost    8 

Počet realizovaných vstupů do databází (tam, kde lze sledovat)    48 714 
  

Služby knihovnám    

Metodická činnost    

Poradenská a konzultační činnost          30 

Metodické návštěvy – počet                         14 
  

Doplňování a zpracování fondu   

Počet knihovních jednotek celkem  1 458 824 

Počet získaných knihovních jednotek v daném roce    15 520 

- z toho regionální povinný výtisk                                             204 

- z toho nákupem 7 303 

   - z nákupu první placený výtisk  6 265 

-   z toho rezervní fond                                            2 496 

-  z toho dary/výměny                                             1 935 

-  z toho ostatní (seriály, patenty, ostatní) 3 582 

Vyřazené knihovní jednotky  480 

Důvod vyřazení – superrevize: knihy se nenašly po dobu uplynulých 10 
let (viz knihovní zákon) a ztráty, které zavinili čtenáři (knihy byly čtenáři 
nahrazeny jiným výtiskem, fotokopií nebo peněžní úhradou).  

  

Elektronický katalog   

Počet záznamů celkem 972 521 

Počet nových záznamů za sledovaný rok 12 644 

Jmenné zpracování dokumentů k 31. 12. včetně rekatalogizace 12 988 

Věcné zpracování dokumentů k 31. 12. včetně rekatalogizace 15 802 

Digitalizace   

Počet digitalizovaných titulů za sledovaný rok 482 

Počet digitalizovaných stran za sledovaný rok 121 286 



7 
 

Počet digitalizovaných veřejně dostupných titulů celkem 4 147 

Počet digitalizovaných veřejně dostupných stran   1 760 879 

     - z toho počet digitalizovaných veřejně dostupných stran odkudkoliv 801 100 

E-Zdroje = Elektronické dokumenty   

Počet e-zdrojů celkem  1 527 

- z toho nárůst za sledovaný rok 60 
  

Správa fondu   

Počet požadavků čtenářů na fond ze skladů 53 446 

Revize fondu, signatury, řady 

I-700 001 – I-767 400; 
B1-1 – B1-9000; 

200 001 – 227 500; 
I-220 001 – I-227 500; 

II-200 001 – II-227 500; 
III-220 001 – III-227 500; 

volný výběr v hlavní 
budově 

Počet revidovaných knihovních jednotek za sledovaný rok 250 000 

Uložení knihovního fondu: fond je uložen ve volném výběru ve 
stacionárních regálech (177 363 k. j.), ve skladu v hlavní budově v 
kompaktních a stacionárních regálech a ve stacionárních regálech 
v depozitáři na Pouchově. Způsob uložení většiny fondu vyhovuje. 
Nevyhovuje pouze uložení starých tisků – již několik let je kvůli poruše 
odstavena klimatizace. Její oprava a provoz je finančně náročný. Probíhá 
průběžný monitoring vlhkosti a teploty, zatím v normě. V depozitáři na 
Pouchově je potřeba provést celkovou revitalizaci budov, zejména 
zateplení z důvodu úspory ve vytápění atd. 

  

Zabezpečení knihovního fondu – hlavní budova (EZS, EPS)    Vyhovující 

Zabezpečení knihovního fondu – depozitář na Pouchově  Pouze EPS 

  

Prezentace činnosti veřejnosti    

Přednášková činnost – přednášky, besedy, konference, semináře 
(název a termín viz příloha č. 3) 

55 

Specializované výchovně-vzdělávací aktivity  50 

Exkurze (počet)  17 

IVU lekce (počet) 16 

Trénování paměti (počet) 5 

Workshopy pro studenty VŠ (počet)  7 

IT kurzy pro seniory (počet)   5 

Výstavní činnost   

Počet výstav (název, trvání viz příloha č. 4) 23 

Ostatní aktivity (podcasty) (počet)  10 



8 
 

Prezentace v médiích   

Rozhlas 6 

Televize 0 

Tisk 25 

Web  1–2x týdně 

Facebook  185 

Instagram 50x ročně 

Občasník – celý o SVK HK  3 čísla 

U nás – články o SVK HK 25 
  

Návštěvnost (včetně online návštěv)   

Přednášková činnost: počet návštěvníků (platící/neplatící) 585/2 479 

Specializované výchovně-vzdělávací aktivity: počet návštěvníků 
(platící/neplatící) 

286/782 

Ostatní aktivity: počet návštěvníků (platící/neplatící) 0/7 336 

Celkem: počet návštěvníků (platící/neplatící) 871/10 597 

Počet fyzických návštěvníků v knihovně  85 393 

Počet návštěvníků online služeb  358 586 

Počet návštěv webové stránky knihovny  483 845 
  

Ediční činnost a publikační činnost: Příloha č. 1   

Témata: knihovnictví, knihovny, bibliografie, digitalizace, služby 
uživatelům, služby knihovnám, literatura, mediální vzdělávání, 
informační vzdělávání, vzdělávání uživatelů, knihovní fond, weby 
knihoven  

U nás – 4x;   
Občasník – 3x;  

Knihovny v proudu času 
(e-kniha);  

Veřejné knihovny 
Královéhradeckého kraje 

v roce 2019 (e-kniha) 

  

Projekty, granty, dotace: Příloha č. 2   

  

Zahraniční spolupráce:   

Štátna vedecká knižnica v Banskej Bystrici, knihovnictví, kultura, od 
1995 - stáže, semináře, kulturní delegace a výměna publikací; z důvodu 
pandemie došlo v roce 2020 pouze k výměně publikací 

  

 

C. Přehled a plnění úkolů v oblasti personální 
 
Počet zaměstnanců a jejich struktura za období 2020 (fyzický stav) je následující: 
 
přepočtený počet zaměstnanců 85,4375 
z toho žen 74,4375 
Limit stanovený zřizovatelem – přepočtený počet zaměstnanců celkem 89 – byl dodržen.   



9 
 

 
Celkový počet zaměstnanců (fyzické osoby) 90 z toho žen 79 
v tom se vzděláním:      

vysokoškolským 44 z toho žen 38 
úplným středoškolským odborným 33 z toho žen 31 
úplným středoškolským všeobecným   8 z toho žen 7 
ostatním   5 z toho ženy 3 

 
Složení zaměstnanců – dosažené vzdělání k 31. 12. 2020 
 

 
 
V roce 2020 uzavřelo pracovní poměr s organizací 5 zaměstnanců, 6 zaměstnanců ukončilo pracovní 
poměr výpovědí (z toho 3 odešli do starobního důchodu a 1 zaměstnanec zemřel).  
 
Průměrný hrubý měsíční plat za rok 2020 činí v SVK HK 31 935,06 Kč.  
 
Průměrný hodinový plat činí 192,39 Kč. 
Věková struktura zaměstnanců knihovny 
  

Věková 

skupina 
15−24 25−34 35−44 45−54 55−64 65 a více Celkem 

Počet 1 17 15 33 24 0 90 

 
Průměrný věk zaměstnanců knihovny: 46 let. 
 
Pracovnělékařská péče 
 
Do druhé kategorie jsou zařazeny profese: pomocný knihovník, řidič, technolog a elektrikář. Ostatní 
zaměstnanci jsou zařazeni do první kategorie. Pracovnělékařské služby zajišťuje na základě smlouvy 
společnost MEDICAR(e), s. r. o., Hradec Králové.  
 
Zaměstnanecké benefity:  

- příspěvek na stravenky,   
- registrace do knihovny zdarma, 
- jazykové vzdělávání organizované SVK HK 1,5 hod. týdně v rámci pracovní doby, 

vysokoškolské
49%

středoškolské 
odborné

37%

středoškolské 
všeobecné

9%

ostatní
5%



10 
 

- profesní vzdělávání, 
- pružná pracovní doba, 
- čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb dle vyhlášky o fondu kulturních a sociálních potřeb 

a aktuální kolektivní smlouvy (např. příspěvek na kulturu), 
- účast na hromadných exkurzích do jiných knihoven a organizací, 
- parkování v budově knihovny v rámci pracovní doby i po pracovní době zdarma, 
- využívání tělocvičny v budově knihovny zdarma, 
- dovoz stolních a minerálních vod na pracoviště zdarma, 
- účast na besedách pořádaných SVK HK zdarma, 
- objednání 1 rešerše, 3 MVS a 3 EDD ročně zdarma. 

 
 

D. Přehled a plnění úkolů v oblasti hospodaření  
 

1) Oblast výnosů 
Hospodářský výsledek za rok 2020 dosáhl 566 805,88 Kč. 
 
Porovnání schváleného rozpočtu a skutečnosti za rok 2020 v tis. Kč 
 

Poř. 
číslo 

řádku 
Ukazatel 

Rozpočet na rok 2020 

 Plán  Skutečnost Plnění v % 

1 Tržby (602, 604) 2 500 1 743,81114 69,75 % 

2 Ostatní výnosy (609, 646, 649, 662, 674) 1 700 1 571,70024 92,45 % 

3 z toho: příjmy z pronájmu majetku 500 484,943 96,99 % 

4 z toho: příjmy z prodeje majetku    

5 Čerpání fondů (648) 500 0 0,00 % 

6 Výnosy celkem 4 700,0 3 315,5 70,54 % 

7 Opravy a udržování (511) 1 700 1 711,87098 100,70 % 

8 Spotřeba materiálu (501) 3 600 3 466,0873 96,28 % 

9 Spotřeba energie (502) 4 500 3 600,87784 80,02 % 

10 Služby, nájemné (512, 513, 518) 7 500 7 016,60956 93,55 % 

11 Mzdové náklady (521) 34 560 33 015,639 95,53 % 

12 z toho: platy zaměstnanců 33 260 31 686,374 95,27 % 

13 z toho: ostatní osobní náklady 1 300 990,495 76,19 % 

14 
Povinné pojistné zaměstnanců, ostatní sociální 
náklady (524, 527) 

12 659 12 160,87269 96,07 % 

15 Daně a poplatky (53x) 4 3 75,00 % 

16 Nákup zboží, vydávání knih (504) 50 4,354 8,71 % 

17 Odpisy hmot. a nehmot. investič. majetku (551) 6 266 6 326,6106 100,97 % 

18 Ostatní náklady (503, 549, 542, 547, 53x) 900 1 643,08343 182,56 % 



11 
 

19 Náklady celkem 71 739,0 68 949,0 96,11 % 

20 Příspěvek na provoz PO z rozpočtu zřizovatele 62 440,7 66 200,3 106,02 % 

21 Účtování odpisů z transferů (672) 730 779,81724 106,82 % 

22 Investiční dotace z FRR  1 400  

23 Neinvestiční dotace z FRR    

24 Odvod z investičního fondu 4 269,5 4 424 103,62 % 

25 Výsledek hospodaření -4 598,3 566,8  

 
Rozpočet byl rozepsán jako záporný, jelikož v rozpočtu k 1. 1. 2020 nebylo zahrnuto navýšení 
platových tarifů z předchozího období. K dorovnání došlo v průběhu roku navýšením příspěvku. 
Odvod z IF byl v průběhu roku upraven rozpočtovou změnou.  
 
Porovnání výnosů za období 2018–2020 v Kč 
 

SU Název účtu Rok 2020 Rok 2019 Rok 2018 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 736 236,14 2 514 735,94 2 574 000,44 

603 Výnosy z pronájmu 484 943,00 548 630,00 563 300,00 

604 Výnosy z prodaného zboží 7 575,00 11 053,00   

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 0,00 5 000,00 7 000,00 

644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 0,00 0,00 

648 Čerpání fondů 0,00 34 611,97 171 968,12 

649 Ostatní výnosy z činnosti 940,00 0,00 0,00 

662 Úroky 0,00 0,00 0,00 

663 Kurzové zisky   3,00 27,60 

672 

Výnosy územn. rozp. z transferů 67 286 117,24 63 028 319,83 58 856 571,08 

- z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 66 200 300,00 61 795 030,00 58 404 600,00 

- z toho neinvestiční dotace z FRR       

- z toho dotace ÚP     116 221,08 

  Celkem 69 515 811,38 66 142 353,74 62 172 867,24 

 
 
Příspěvek od zřizovatele 
 
V příspěvku zřizovatele je již zahrnut i příspěvek na odpisy a zvýšení příspěvku na regionální funkce 
SVK HK. V roce 2020 zřizovatel poskytl dotaci na provoz v konečné výši 66 200 300 Kč. V roce 2020 
byla poskytnuta a vyčerpána investiční dotace z FRR ve výši 1 400 000 Kč. Odvod z odpisů činil 4 424 
000 Kč a příděl do investičního fondu 1 122 793,36 Kč.  
Rozdělení je patrno z následujícího grafu:  
  
Rozdělení příspěvku zřizovatele na provoz  
  



12 
 

 

 

2) Oblast nákladů 
 
Porovnání nákladů za období 2018–2020 v Kč 
 
V oblasti nákladů se projevilo zákonné zvýšení platových tarifů a dále pronájem systému Primo.   
 

SU Název účtu Rok 2020 Rok 2019 Rok 2018 

501 Spotřeba materiálu 3 466 087,30       3 643 827,31        3 236 141,30  

502 Spotřeba energie 3 600 877,84       3 666 262,27       3 786 272,52  

504 Prodané zboží 4 354,10           -95 907,61*  -  

511 Opravy a udržování 1 711 870,98        1 634 913,53       1 878 298,45  

512 Cestovné 21 101,00          144 767,00          103 260,46  

513 Náklady na reprezentaci  3 951,40            84 151,00            51 108,40  

518 Ostatní služby 6 991 557,16       7 010 774,36       6 427 762,78  

521 Mzdové náklady 33 015 639,00     31 435 908,00     29 343 363,00  

524 Zákonné sociální pojištění 10 715 925,00     10 204 187,00       9 554 945,00  

525 Jiné sociální pojištění 86 529,00  84 615,00           80 907,00  

527 Zákonné sociální náklady 1 301 971,69        1 231 437,38        1 125 131,05  

528 Jiné sociální náklady 56 447,00  -  -  

538 Jiné daně a poplatky 3 000,00              3 315,00              3 315,00  

543 Dary a jiná bezúplatná předání -              25 562,00   - 

547 Manka a škody 1 044,00   - -  

549 Ostatní náklady z činnosti 119 631,00            53 936,32            45 253,84  

551 Odpisy dlouhodobého majetku 6 326 610,60       6 241 437,30       5 603 344,12  

556 Tvorba a zúčt. oprav. položek -                           -                           -    

557 
Náklady z vyřazených 

pohledávek 
                     -                           -                           -    

558 Náklady z drobného dl. majetku 1 462 530,79          744 901,70         884 248,85  

563 Kurzové ztráty 59 877,64            28 266,18            49 515,47  

569 Ostatní finanční náklady                          -                           -                           -    

  Celkem 68 949 005,50   66 142 353,74   62 172 867,24  

  Výsledek hospodaření 566 805,88  0,00 0,00 

* změna způsobu účtování 

Tvorba 
inv.fondu z 

odpisů
2%

Odvod z 
investičního fondu

6%

Regionální funkce 
3%

Provozní 
náklady

89%

Tvorba inv.fondu z odpisů

Odvod z investičního fondu

Regionální funkce

Provozní náklady



13 
 

 
 
 
Výdaje na nákup dokumentů a informačních zdrojů 
 

 
 
 
Od roku 2016 je účtován nákup online databází v samostatné položce. Ta je v grafu vyznačena 
červenou částí.   
 
 
 
Složení nákladů za rok 2020 
 

 
 
Náklady na nájemné z pozemků v okolí budovy činily 4 578 Kč.  
 

3 161 107,39 2 769 183,60 2 765 803,48 2 537 225,72 2 877 386,84 2 543 944,57

252 224,80 156 517,23 671 175,03
709 763,59

944 426,99

0,00

500 000,00

1 000 000,00

1 500 000,00

2 000 000,00

2 500 000,00

3 000 000,00

3 500 000,00

4 000 000,00

Rok 2015 Rok 2016 Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020

Nákup 
knih a 

periodik
4%

Spotřeba 
materiálu ostatní

1%

Spotřeba 
energie

5%
Opravy a 
udržování

2%

Ostatní 
služby
10%

Mzdové náklady
46%

Zák. sociální 
pojištění

15%

Zák. sociální 
náklady

2%

Odpisy DHM
9%

Náklady z DDHM
2%

Ostatní 
náklady

4%

Nákup knih a periodik

Spotřeba materiálu ostatní

Spotřeba energie

Prodej zboží

Opravy a udržování

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zák. sociální pojištění

Zák. sociální náklady

Odpisy DHM

Náklady z DDHM

Ostatní náklady



14 
 

 

3) Oblast finančního majetku 
 

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2020 na bankovních účtech je následující: 
- zůstatek na běžném účtu činí  7 551 460,67 Kč, 
- zůstatek bankovního účtu FKSP činí  271 744,64 Kč. 
Uvedené zůstatky peněžních prostředků vedených na účtech v Komerční bance souhlasí s účetní 
evidencí, tj. se zůstatky účtů 241 a 243. 
 
 

4) Dotace ze státního rozpočtu 
 

V roce 2020 byly získány tyto dotace: 
- od Ministerstva kultury České republiky pro dotační tituly VISK. 
(Údaje jsou uváděny v Kč na dvě desetinná místa; dotace byly SVK HK zaslány prostřednictvím 
Královéhradeckého kraje.) 
 

Ukazatel 
Poskytnutá 

dotace 
Čerpání dotace Vratka 

dotace 

A. Neinvestiční dotace celkem 306 000,00 306 000,00 0 

v tom:    

VISK 2 – Mimoškolní vzdělávání knihovníků          20 000,00 20 000,00 0 

VISK 5 – RETROKON 26 000,00 26 000,00 0 

VISK 7 – Kramerius 82 000,00 82 000,00 0 

VISK 9 – CASLIN 61 000,00 61 000,00 0 

VISK 9 – CASLIN 117 000,00 117 000,00 0 

B. Investiční dotace celkem 0 0 0 

v tom:    

    

C. Dotace celkem  306 000,00 306 000,00 0 

 
Dotace byly v roce 2020 vyčerpány v plné výši.  
 

 
Získané neinvestiční dotace z programu VISK od Ministerstva kultury ČR 
 



15 
 

 
 
Získané investiční dotace z programu VISK od Ministerstva kultury ČR 
 

 
 
 
SVK HK získala v roce 2019 zálohu na dotaci z programu Erasmus+ ve výši 3 139 eur, která nebyla 
čerpána v roce 2020 a bude převedena do roku 2021.   

5) Peněžní fondy 
 
Stavy peněžních fondů k 31. 12. 2020: 

- fond reprodukce investičního majetku   1 423 239,76 Kč 
- rezervní fond tvořený ze zlepš. výsledku hospodaření  682 792,39 Kč 
- rezervní fond z ostatních titulů  82 194,72 Kč 
- fond odměn  175 803,00 Kč 
- fond kulturních a sociálních potřeb  351 110,60 Kč 

Všechny fondy jsou kryty finančními prostředky.  
V rezervním fondu z ostatních titulů jsou uloženy finanční prostředky na projekt Erasmus+.  
 
Čerpání fondu FKSP za rok 2020 
 

217 999,76

399 000,00

309 000,00

242 000,00

254 000,00

270 000,00

320 000,00

502 000,00

306 000,00

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0,00

175 000,00

43 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

515 000,00

0,00
0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020



16 
 

 
 
 
6) Investice 
 
Investiční akce realizované a dokončené v roce 2020  
 

Název akce 
Dotace 

zřizovatele 
Dotace 

VISK 
Prostředky 
z IF SVK HK 

Celkem 

Docházkový systém Aktion NEXT   135 169,10 135 169,10 

Rekonstrukce lávek nad parkovištěm 
vč. laviček 

1 400 000,00 
 

496 199,00 1 896 199,00 

TZ inv. č. 433 modernizace 
kamerového systému 

 
 

88 499,40 88 499,40 

Hlavní servery   800 376,28 800 376,28 

 
Z investičního fondu bylo použito na investiční akce celkem 2 920 243,78 Kč.   

E. Přehled a plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 
Hodnota majetku dle jednotlivých kategorií k 31. 12. 2020 je následující: 
 
01 – dlouhodobý nehmotný majetek  12 227 090,04 Kč 
02 – dlouhodobý hmotný majetek  471 589 959,07 Kč 
03 – pozemky  2 349 526,90 Kč 
04 – nedokončený dlouhodobý majetek  106 880,00 Kč 
 

Položka  
(vazba na rozvahu) 

Svěřený majetek 
(hodnota brutto)  

Vlastní 
majetek  
(hodnota 

brutto) 

Majetek celkem  
(hodnota brutto) 

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 12 227 090,04   12 227 090,04 

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 474 036 965,97 9 000,00 474 045 965,97 

Příspěvek na 
stravenky

92%

Kultura a sport
1%

Nepeněžní dary
7%

Příspěvek na stravenky

Kultura a sport

Nepeněžní dary



17 
 

A.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,00   0,00 

A.IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00   0,00 

Celkem 486 264 056,01 9 000,00 486 273 056,01 

 
 

F. Autoprovoz 
 
V roce 2020 měla SVK HK k dispozici 2 osobní automobily, a to VW Caddy MAXI Life 1,6 a Renault 
Megane Scenic. 
 
Náklady na opravy a udržování vozidel činily ve sledovaném období 42 021 Kč.  
 

Automobil 
Stav tachometru 

k 31. 12. 2020 
Spotřeba celkem Průměrná spotřeba 

Volkswagen Caddy 100 341 km 528,69 l  9,83 l 

Renault Megane Scenic 40 593 km 246,36 l 9,38 l 

 
Průměrná spotřeba odpovídá technickému průkazu vozidel a povolené toleranci. 
 
 

G. Kontrolní činnost 
 
SVK HK v roce 2020 hospodárně a účelně využívala svěřené prostředky, účelně hospodařila 
s finančními prostředky, specifické a závazné limity dodržela v souladu se schváleným rozpočtem.  
 
Kontrolní činnost v rámci organizace probíhala dle stanoveného plánu práce na toto období. 
 
V rámci finanční kontroly byly prováděny průběžné kontroly bezhotovostního platebního styku, 
pokladen, kontroly čerpání mzdového limitu a přepočteného počtu zaměstnanců, namátkové 
kontroly zaúčtování jednotlivých účetních dokladů, finančního limitu pokladen a jejich zabezpečení, 
vnitřních předpisů aj.  
 
Nebyly shledány nedostatky. 
 
V rámci vnitřního kontrolního systému bylo postupováno podle těchto vnitřních předpisů:  
- vnitřní kontrolní systém, 
- oběh účetních dokladů. 

 
Řídicí kontrola v rámci vnitřního kontrolního systému byla zaměřena především na dodržování všech 
ustanovení výše uvedených předpisů, dále v oblasti předběžné kontroly na uzavírání smluv, případně 
objednávek. V oblasti průběžné a následné kontroly byla kontrolní činnost zaměřena především na 
úhrady závazků z dlouhodobých pronájmů.  
 

 
H. Inventarizační zpráva  
 



18 
 

Inventarizace majetku a závazků za rok 2020 byla v souladu s „Plánem inventur na rok 2020 SVK HK 
k 31. 12. 2020“ naplánována do 31. 1. 2021. Podrobně budou výsledky inventarizace uvedeny 
v „Inventarizační zprávě k 31. 12. 2020“. Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, a vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 
majetku a závazků v platném znění. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly (manka, přebytky). 
V rámci provedení fyzické a dokladové inventury veškerého majetku, pokladní hotovosti, pohledávek 
a závazků účetní stav vždy odpovídal stavu skutečně zjištěnému.  

 

 
I. Další údaje 
 
Efektivita knihovny  
 
Efektivita Studijní a vědecké knihovny za rok 2020 činí 0,7093 dle metodiky výpočtu prezentované 
na pracovní dílně pořádané Městskou knihovnou v Praze dne 20. 11. 2015. Efektivita je z důvodu 
pandemie a s tím souvisejícím uzavřením knihovny pro veřejnost podstatně nižší než v roce 2019.  

 

 

 

 

 

 

Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Ediční a publikační činnost 
 

BUCHOTVÁ, Vladimíra, ed. Literární dílny: metodické listy k přednáškám a besedám o literatuře z let 

2018–2019. Díl XI. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2020. ISBN 978-80-7052-144-1. 

Náklad 40 výtisků. 

KODYM, František Vlastimil. Průvodce po Krkonoších [online].  Hradec Králové: Studijní a vědecká 
knihovna v Hradci Králové, 2020 [cit. 27. 1. 2021]. E-knihy SVK HK. ISBN 978-80-7052-150-2 (pdf), 
978-80-7052-148-9 (epub), 978-80-7052-149-6 (azw3). Dostupné z: https://www.svkhk.cz/Pro-
verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK.aspx. 

KEJŘOVÁ, Anuše. Úsporná kuchařka: zlatá kniha malé domácnosti [online]. Hradec Králové: Studijní 
a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2020 [cit. 27. 1. 2021].  E-knihy SVK HK. ISBN 978-80-7052-
147-2 (pdf), 978-80-7052-145-8 (epub), 978-80-7052-146-5 (azw3) 

MIKULECKÁ, Zdeňka, ed. XXII. kolokvium českých, moravských a slovenských bibliografů [online]. 

Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2020 [cit. 27. 1. 2021].  E-knihy SVK 

HK. ISBN 978-80-7052-153-3 (pdf). Dostupné z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-

vydane-SVK-HK/Sbornik-2019-final.aspx 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Knihovny v proudu času: sborník z konference k 70. výročí Studijní a vědecké 

knihovny v Hradci Králové a 100. výročí 1. knihovnického zákona [online]. Hradec Králové: Studijní a 

vědecká knihovna v Hradci Králové, 2020 [cit. 25. 1. 2021]. E-knihy SVK HK. ISBN 978-80-7052-143-

4. 



19 
 

SEMRÁDOVÁ, Eva, ed. Veřejné knihovny Královéhradeckého kraje v roce 2019: statistická ročenka. 
Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2020. 30 s. ISBN 978-80-7052-152-6. Náklad 15 výtisků. 

SEMRÁDOVÁ, Eva, ed. Veřejné knihovny Královéhradeckého kraje v roce 2019: statistická 

ročenka [online]. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2020. 23 s.  [Cit. 20. 9. 2020]. E-knihy 

SVK HK.  ISBN 978-80-7052-152 (pdf). Dostupné z:  https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-

vydane-SVK-HK/Verejne-knihovny-Kralovehradeckeho-kraje-v-r-2019.aspx. 

ŠPÁSOVÁ, Markéta, ed. Pojďme si povídat: metodické listy k besedám z roku 2019. Díl XII. Hradec 

Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2020. 88 s. ISBN 978-80-7052-151-9. Náklad 40 výtisků. 

ŠPÁSOVÁ, Markéta, ed. Výroční zpráva 2019. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2020. 61 

s. ISBN 978-80-7052-142-7. Náklad 50 výtisků. 

 

Jednotlivé doprovodné materiály k akcím 

[Materiály z přednášek]. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2020. [29] s. Drobné tiskoviny 
z 6 akcí (á 4–6 s.). Náklad prům. 30 výtisků.  

Lekce informačního vzdělávání. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, [2020]. [4] s. Náklad 

neuveden. 

Pojďme si povídat: [materiály z volného cyklu akcí pro veřejnost]. Hradec Králové: Studijní a vědecká 
knihovna, 2020. [28] s. Drobné tiskoviny ze 7 akcí (á 4 s.). Náklad prům. 40 výtisků. 

Školní newsletter. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna, 2020. Č. [1],  2 s. Náklad neuveden.  

 

Periodika  

U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. Hradec Králové: Studijní a vědecká 

knihovna, 2020. Roč. 30, č. 1–4. ISSN 0862-9366. Náklad 600 výtisků / číslo. 

X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. Hradec Králové: Studijní a vědecká 

knihovna, 2020. Roč. 13, č. 1–3. ISSN 1802-9418. Náklad neuveden.   

 

Online 

Přehled nových titulů. Dostupný z: https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/Prehled-novych-titulu.aspx 

 

Publikační činnost pracovníků SVK HK  

a) Odborná 

BUCHTOVÁ, Vladimíra a Eva SVOBODOVÁ. Knihovna ve veřejném prostoru – veřejný prostor v 

knihovně. Čtenář: měsíčník pro knihovny. Kladno: Středočeská vědecká knihovna Kladno, 2020, roč. 

72, č. 7/8, s. 244–247. ISSN 0011-2321. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra a Jan WEISSER. Královský podcast v městě královen. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 2, s. 27. ISSN 0862-9366. 

https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Verejne-knihovny-Kralovehradeckeho-kraje-v-r-2019.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Verejne-knihovny-Kralovehradeckeho-kraje-v-r-2019.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/Prehled-novych-titulu.aspx


20 
 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Čapek live aneb Čapci v knihovnách žijí. In: Sborník příspěvků z mezinárodní 

konference Hradec Králové Čapkům. Hronov: Společnost Komité Čapek Hronov, 2020, s. 16. ISBN 

978-80-270-8840-3. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Jak relativní je stáří aneb senioři v knihovně. Čtenář: měsíčník pro knihovny. 

Kladno: Středočeská vědecká knihovna Kladno, 2020, roč. 72, č. 6, s. 204–205. ISSN 0011-2321. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Knihovny v proudu času. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 1, s. 27–28. ISSN 0862-9366. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Region je vždy dobrý nápad. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 1, s. 8–9. ISSN 0862-9366. 

HLADÍKOVÁ, Bohdana. Co mohlo být, a nebylo anebo Odložená Konference o personální práci 

v knihovnách. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 

39. ISSN 0862-9366. 

HLADÍKOVÁ, Bohdana. Soutěže knihoven v čase změn. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 4–6. ISSN 0862-9366. 

LAMR, Agnieszka. Vzdělávací akce v roce 2020 v SVK HK. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 40–41. ISSN 0862-9366. 

RIDLOVÁ, Daniela. „Úkol zněl jasně“. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 

kraje. 2020, roč. 30, č. 2, s. 33–35. ISSN 0862-9366. 

RIDLOVÁ, Daniela. „Úkol zněl jasně“ 2. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 

kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 34–36. ISSN 0862-9366. 

RIDLOVÁ, Daniela. Služby knihovny v nouzovém stavu. In: Barbora SKUBACHOVÁ, ed. Ochrana 

kultúrneho dedičstva v prípade živelných katastrof a mimoriadnych situácií: zborník príspevkov. Banská 

Bystrica: Štátna vedecká knižnica, 2020, s. 49 – 57. ISBN 978-80-89388-99-8. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. „Online svět“ ťuká na dveře. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 3. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. 24 894 dnů v životě Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. U nás: 

knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 1, s. 42–43. ISSN 0862-

9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Dopady Covidu-19 na služby knihoven Královéhradeckého kraje. U nás: 

knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 4, s. 29–30. ISSN 0862-

9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Knihovny v čase krize. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 4, s. 32–33. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Kouzelné čtení je opravdu kouzelné. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 4, s. 19. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Kulatý rok, kulaté výročí. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 1, s. 3. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Ocenění knihovníci 2019. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 1, s. 24–25. ISSN 0862-9366. 



21 
 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Offline setkávání. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 

kraje. 2020, roč. 30, č. 4, s. 3. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Stalo se / nestalo se. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 

kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 33. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Stalo se tentokrát trochu jinak. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 2, s. 33. ISSN 0862-9366. 

ŘOUTILOVÁ, Petra. Život jako ve sci-fi filmu. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 2, s. 3. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva a Eva Cerniňáková. O webu (nejen) Knihovny Jabok. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 18–21. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva a Eva ŠAMÁNKOVÁ. Elektronické komnaty Místní knihovny Větrný Jeníkov. U 

nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 1, s.14–16. ISSN 

0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Čestné tituly knihovnice/knihovník Královéhradeckého kraje 2019. U nás: 

knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 1, s. 46–48. ISSN 0862-

9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Dobré weby v soutěžích. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 15. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Kam kráčíš knihovnictví (o Královéhradecké knihovnické konferenci). Čtenář: 

měsíčník pro knihovny. Kladno: Středočeská vědecká knihovna Kladno, 2020, roč. 72, č. 4, s.  145–

146. ISSN 0011-2321. Dostupné také z: https://svkkl.cz/ctenar/clanek/3083. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Knihovny se přemísťují na sítě. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 2, s. 13–14. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Metodici online. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 

kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 41. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Region na webu knihovny. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 4, s. 14. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Rubrika Webové stránky knihoven v druhém ročníku. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 1, s. 13. ISSN 0862-9366. 

SEMRÁDOVÁ, Eva. Soutěž knihoven jako potvrzení dobré kvality. U nás: knihovnicko-informační 

zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 1, s. 8. ISSN 0862-9366. 

SOUČKOVÁ Andrea a Božena BLAŽKOVÁ. Jak to vlastně bylo se zpravodajem. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 1, s. 43–45. ISSN 0862-9366. 

SOUČKOVÁ, Alena. PhDr. Alena Součková aneb Mezi psacím strojem a počítačem. U nás: 

knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 47–48. ISSN 0862-

9366 

SVOBODOVÁ, Eva a Vladimíra BUCHTOVÁ. Knihovna ve veřejném prostoru – veřejný prostor v 

knihovně. Čtenář: měsíčník pro knihovny. Kladno: Středočeská vědecká knihovna Kladno, 2020, roč. 

72, č. 7/8, s. 244–247. ISSN 0011-2321. 

https://svkkl.cz/ctenar/clanek/3083


22 
 

SVOBODOVÁ, Eva. Knihovna ve znamení výročí. In: Výroční zpráva 2019. V Hradci Králové: Studijní 

a vědecká knihovna v Hradci Králové, 2020 s. 3–4.  

SVOBODOVÁ, Eva. Ohlédnutí za strategickými dokumenty českého knihovnictví. Duha: Informace o 

knihách a knihovnách z Moravy [online]. 2020, roč. 34, č. 4 [cit. 4. 1. 2021]. ISSN 1804-4255. 

Dostupné z: http://duha.mzk.cz/clanky/ohlednuti-za-strategickymi-dokumenty-ceskeho-

knihovnictvi. 

SVOBODOVÁ, Eva. Sekce pro bibliografii. Sdružení knihoven České republiky v roce 2019 [online]. 

Praha: Sdružení knihoven ČR, 2020, s. 31–34 [cit. 4. 1. 2021]. ISBN 978-80-86249-90-2. Dostupné z: 

https://sdruk.cz/wp-content/uploads/2020/06/Rocenka-SDRUK-2019.pdf. 

SVOBODOVÁ, Eva. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové a její role v celoživotním 

vzdělávání občanů v minulosti a současnosti. In: ŘOUTILOVÁ, Petra. Knihovny v proudu času: sborník 

z konference k 70. výročí Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové a 100. výročí 1. knihovnického 

zákona [online]. V SVK HK 1. vydání. Hradec Králové: Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové, 

2020, s. 2 0–28 [cit. 7. 1. 2021]. ISBN 978-80-7052-143-4. Dostupné z: https://www.svkhk.cz/Pro-

verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Knihovny-v-proudu-casu.aspx. 

SVOBODOVÁ, Eva. Vzdělávání a setkávání knihovníků ve virtuálním světě. U nás: knihovnicko-

informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 36–38. ISSN 0862-9366. 

VALOVÝ, Jiří. Hrátky s roboty. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 

2020, roč. 30, č. 1, s. 16–18. ISSN 0862-9366. 

VYDARENÁ, Jaroslava. Hvězdy či kvítí? U nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého 

kraje. 2020, roč. 30, č. 4, s. 35–36. ISSN 0862-9366. 

VYDARENÁ, Jaroslava. Imrich Dioszegi – šéfredaktor příběhů, které mohou zlepšit svět kolem nás. U 

nás: knihovnicko-informační zpravodaj Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 8–10. ISSN 

0862-9366. 

VYDARENÁ, Jaroslava. Otevřené dílny v knihovnách. U nás: knihovnicko-informační zpravodaj 

Královéhradeckého kraje. 2020, roč. 30, č. 3, s. 42. ISSN 0862-9366. 

 

b) Popularizační 
 
BUCHTOVÁ, Vladimíra a Jan WEISSER. Královský podcast aneb Ani nemusíte ven. X: občasník 

Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 2, s. 13–14. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Božena Němcová, hvězda první velikosti. X: občasník Studijní a vědecké 

knihovny v Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 2, s. 12–13. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Čtení velkočtvrtečních titulů… Online Velký knižní čtvrtek. X: občasník 
Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 3, s. 8–9. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Dycky region! X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 

2020, roč. 13, č. 1, s. 3–4. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Erbenova Kytice pro pokročilé. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v 

Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 1, s. 9–10. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. FOMEI Ambassadors. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 

Králové. 2020, roč. 13, č. 1, s. 11. ISSN 1802-9418. 

http://duha.mzk.cz/clanky/ohlednuti-za-strategickymi-dokumenty-ceskeho-knihovnictvi
http://duha.mzk.cz/clanky/ohlednuti-za-strategickymi-dokumenty-ceskeho-knihovnictvi
https://sdruk.cz/wp-content/uploads/2020/06/Rocenka-SDRUK-2019.pdf
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Knihovny-v-proudu-casu.aspx
https://www.svkhk.cz/Pro-verejnost/E-knihy-vydane-SVK-HK/Knihovny-v-proudu-casu.aspx


23 
 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Hvězda první velikosti: František Kupka. X: občasník Studijní a vědecké 

knihovny v Hradci Králové. 2020,  roč. 13, č. 1, s. 10. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Jiří Hájíček čtoucí, vypravující, podepisující. X: občasník Studijní a vědecké 
knihovny v Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 2, s. 16–17. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Křest knihy o historii SVK HK. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v 

Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 1, s. 11–13. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Kundera online. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 
2020, roč. 13, č. 3, s. 10–11. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Najdi pět rozdílů aneb Czech Press Photo 2019. X: občasník Studijní a 

vědecké knihovny v Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 2, s. 15–16. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Neznámý Hašek očima Radko Pytlíka. X: občasník Studijní a vědecké 

knihovny v Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 2, s. 12–13. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Online výstava Gočár 2020 Digital. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v 
Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 3, s. 9–10. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Pozvánka do knihovny. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 
Králové. 2020, roč. 13, č. 3, s. 6–7. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Proměnlivý PES. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 
2020, roč. 13, č. 3, s. 3–4. ISSN 1802-9418. 

BUCHTOVÁ, Vladimíra. Zkrátka #pootevřeno. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 

Králové. 2020, roč. 13, č. 2, s. 3–5. ISSN 1802-9418. 

HAŠKOVÁ, Michaela. Mediální vzdělávání v naší knihovně. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v 

Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 2, s. 7–9. ISSN 1802-9418. 

HOLEČKOVÁ, Gabriela. Knihovna online aneb Je dobré být připraven na vše. X: občasník Studijní a 
vědecké knihovny v Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 3, s. 5–6. ISSN 1802-9418. 

VALOVÝ, Jiří. Elektronické toulky nejen po kraji. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci 

Králové. 2020, roč. 13, č. 1, s.  6–7. ISSN 1802-9418. 

VALOVÝ, Jiří. Esa v rukávu. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 

1, s. 8–9. ISSN 1802-9418. 

VALOVÝ, Jiří. Jak jsme přežili pátek 13. X: občasník Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové. 

2020, roč. 13, č. 2, s. 9–11. ISSN 1802-9418. 

VYDARENÁ, Jaroslava. Co člověk, to jiný příběh: zamyšlení postkaranténové. X: občasník Studijní a 

vědecké knihovny v Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 2, s. 5–7. ISSN 1802-9418. 

VYDARENÁ, Jaroslava. Knihovna jde za vámi aneb Karanténové zamyšlení. X: občasník Studijní a 

vědecké knihovny v Hradci Králové. 2020, roč. 13, č. 1, s. 4–6. ISSN 1802-9418. 

 

Příloha č. 2 
 
Projekty a granty s finanční podporou poskytovatelů dotací  
(Všechny podané žádosti byly úspěšné.) 
 



24 
 

 Název  Doba trvání  
Poskytovatel 
dotace  

Dotace    
Spoluúčast  SVK 
HK  

Spoluúčast 
KHK   

Kurzy podpory a rozvoje 
informační gramotnosti a 
….  (VISK 2) 

2020 (od 
2001) 

MK ČR  20 000,00 10 400,00 o  

Retrokonverze a 
rekatalogizace nejstarší  
části lístkových katalogů 
(VISK 5)  

2020 (2001–
2003, 2005, 
2007, 2014, 

2019)   

MK ČR  26 000,00 13 000,00 0  

Reformátování reg. novin 
Pochodeň a… (VISK 7)  

2020 (od 
2001) 

MK ČR  82 000,00 35 868,52 0  

Doplňování záznamů do 
databáze ANL (VISK 9/I) 

2020 (od 
2012) 

MK ČR  61 000,00 27 400,00 0  

Harmonizace a opravy 
autorit (VISK9/II)  

2020 (od 
2001) 

MK ČR  117 000,00 50 310,00 0  

CzechELib  2017–2022  OPVVV    450 369,67* 0  

Česká knihovna   
2020 (od 

2002)  
MK ČR  3 448,00 0,00 0  

Cizojazyčná literatura   
2020 (od 

2017)  
MK ČR  37 629,00 0,00 0  

Přístup do databází firmy 
Anopress, (Tamtam), 
ASPI a Library 
PressDisplay, (VISK 8-A) 

2020 (od 2003  MK ČR    48 577,12* 0  

Projekt Zvýšení ochrany 
fondu a komplexní řešení 
ukládání a zálohování 
digitálních dokumentů 
v SVK HK –udržitelnost 

2020 (2016–
2017, od 2018 
udržitelnost) 

  

  

  300 000,00** 

Celkem         
327 077,00 635 925,31 300 000,00 

* Jedná se o konsorciální projekty, kde nejsme příjemci dotace, jen platíme spoluúčast, která je pro nás výhodná. 
** O tuto částku byl posílen příspěvek na provoz SVK HK.   
 

 
 
 
 

Interní projekty – podpořeno z rozpočtu knihovny  
 

Název  Doba trvání  

Rekatalogizace záznamů dokumentů se sign. 1–60 000 „s knihou v ruce“ 2010–  

Připojování předmětových hesel k BIB záznamům naučné literatury před rokem 1990  2012–  

Revize předmětových hesel a klíčových slov v záznamech  2019– 

Jmenné opravy záznamů po harmonizaci tematických autorit   2020–  



25 
 

Vyhledávání proveniencí, dedikací a exlibris v knihovním fondu  2020–  

Revize analytických záznamů v elektronickém katalogu  2014–  

Zpětné ukládání záznamů článků z regionálních seriálů (kartotéka souběžné regionální 

bibliografie) za léta 1960−1992 do systému Aleph  2011–2014, 2016–  

Doplňování odkazů na digitalizovaný dokument do záznamů článků  2015–2018, 2020–  

E-sborníky z kolokvií českých, moravských a slovenských bibliografů  2018– 

 

 

Kooperativní projekty (bez finanční podpory)   
 

Název Doba trvání 

Kooperační systém článkové bibliografie – souborná báze ANL 1993– 

Souborný katalog CASLIN 2008– 

Portál Knihovny.cz  2015– 

Projekt společným postupem sociálních partnerů k řešení klíčových témat v odvětvích  2019– 

Virtuální depozitní knihovna 2015– 

 

 

 

Příloha č. 3 – Přehled vzdělávacích, kulturních a ostatních akcí 
 

Pojďme si povídat 

          

Pořadí Den Název akce Přednášející Návštěvnost 

1 08.01. Nejlepší neznačené treky světa Kateřina Krejčová 107 

2 15.01. Poslední opravdová divočina: Sedmý kontinent Tomáš Grim 60 

3 22.01. Zlaté vábení Yukonu Saša Ryvolová 45 

4 30.01. 
Jordánsko – království skalních chrámů a Mrtvého 
moře 

Petr Kvarda, Pavel 
Chlum 93 

5 05.02. Všechny barvy Kanady Vladimír Lemberk 71 

6 11.02. Jak Titan a Inzulín přežili měsíc v Indii Titan a Inzulín:-) 52 

7 19.02. Florida a havaj na Havaji K. a M. Motani 72 

8 10.03. Z Petrohradu přes Karélii na Solovecké ostrovy Naděžda Gutzerová 22 

9 30.09. Skryté Švýcarsko Pavla Apostolaki 12 

    Celkem 9 akcí   534 

 

Literární dílny 
 



26 
 

Poř. Den Název akce Přednášející Návštěvnost 

1 24.09. 
Jan Žižka. Nesnadná cesta k 
vojevůdcovu životopisu prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc. 58 

    Celkem 1 akce   58 

 

Klub seniorů 

Pořadí Den Název akce Přednášející Návštěvnost 

1 09.01. Tajemství ptačí sekery – prohlídka výstavy Mgr. Petra Sehnoutková 9 

2 23.01. Tajemství ptačí sekery – přednáška Mgr. Petra Sehnoutková 7 

3 06.02. Okolo Hradce – prohlídka výstavy PhDr. Pavla Koritenská 7 

4 20.02. Ptačí sekerka z pohledu konzervátorky Bc. Andrea Černá 7 

5 05.03. Jaro nejen v muzeu Mgr. Marie Kozáková 6 

6 16.04. Uprostřed Koruny české PhDr. Markéta Pražáková 18 

7 10.09. Hradečáci na kole PhDr. Pavla Koritenská 12 

8 24.09. Není obraz jako obraz PhDr. Pavla Koritenská 7 

9 17.12. Poklady regionálních muzeí Mgr. V. Nebeská 2 

    Celkem 9 akcí   75 

 

Kurzy IT (pro seniory) 

Pořadí Den Název Počet účastníků 

 09.01.  Smartphone – Aplikace 1. 9 

 07.01. Smartphone – Aplikace 2. 8 

 16.01. Smartphone – Aplikace 2. 9 

 23.01. FB 7 

 28.01. FB 5 

 
  Celkem 5 akcí 38 

 

 

Mimo cykly 

Pořadí Den Název akce Přednášející 

Návštěvnost  Zhlédnutí 
k 31.12. K V 

1 14.01. 
Televizní obraz(y) v dějinách 
každodennosti Jakub Železný 60     

2 16.01. 
Odilon Redon – oko jako výtvarný 
námět PhDr. Jana Jebavá  28     

3 20.01. Hit dneška – LOW CARB stravování 
Ing. Pavlína 
Žďárková   25   

4 22.01. 
Otec slavných dětí – MUDr. Antonín 
Čapek 

Mgr. Hasan 
Zahirović, Ph.D. 30     



27 
 

5 06.02. Georges Seurat: umění je harmonie PhDr. Jana Jebavá  23     

6 12.02. 
Regionální autoři během školní 
docházky 

Mgr. Radek 
Hybšman   16   

7 04.03. 

České vynálezy, které ovlivnily svět 
aneb Východočeští vynálezci a jejich 
přínos lidstvu 

Dr. H. Churáčková, 
Ing. J. Zima   14   

8 11.03. 
Jan Blažej Santini – génius na 
pomezí dvou světů Andreas Pieralli   31   

9 12.03. 
Gustave Moreau: malba jako zjevení 
symbolismu PhDr. Jana Jebavá  10     

10 03.06. Nástrahy a kulišárny českého jazyka 
Mgr. Radek 
Hybšman   8   

11 23.06. 
Beseda a autogramiáda s Jiřím 
Hájíčkem Jiří Hájíček 30     

12 09.09. 
Francouzské dny 2020 – Paris, je 
t´aime 

Francouzská 
aliance, Pardubice 80     

13 10.09. 
Sluneční hodiny ve východních 
Čechách Ing. Miloš Nosek   2   

14 17.09. Josef Šíma – příběh života PhDr. Jana Jebavá  12     

15 22.09. 

Ve stínu Polyxeny? Matka a sestry 
ve stínu nejslavnější ženy české 
renesance doc. Pavel Marek   14   

16 23.09. 
Srpen 1968 a únosy příslušníků 
Veřejné bezpečnosti do Polska 

Policie ČR, Daniel 
Povolný   5   

17 01.10. Rychlé zdravé večeře 
Ing. Pavlína 
Žďárková   5   

18 26.10. Kundera – český život a doba Jan Novák online   1 800 

19 29.10. 
Velký knižní čtvrtek – čtení úryvků z 
velkočtvrtečních titulů 

M. Hajn, T. 
Vodochodská, G. 
Weinerová, R. 
Hadová online   367 

20 11.12. 
Neztratit se v džungli – mediální 
gramotnost 

Mgr. Vanda 
Vaníčková, Ph.D.  online 86 

21 18.12. Osm lásek Karla Čapka 
Mgr. Hasan 
Zahirović, Ph.D. online   90 

    Celkem 21 akcí   273 120 2 343 

K/kulturní   V/vzdělávací 

 
Vzdělávací akce pro knihovníky a zaměstnance SVK HK  

  

Pořadí Datum Název nebo hlavní téma Počet účastníků 
(celkem 

/z toho SVK HK) 
1 28.01.  Knihovny.cz – Centrální portál českých knihoven 20/12 



28 
 

2 11.02. Konzervátorské minimum pro knihovníky 31/10 

3 25.02.  Robotické pomůcky k výuce (VISK 2) 15/5 

4 09.09. Školení první pomoci pro zaměstnance 20/20 

5 11.09.  Genealogie (VISK 2) 16/12 

6 16.09.  Pedagogické minimum pro knihovníky I (VISK 2) 28/4 

7 21.09.  Základy lektorské práce (VISK 2) 11/7 

8 22.09. Počítačová bezpečnost pro běžného uživatele (VISK 2) 17/8 

9 23.09.  Tvorba infografiky I (VISK 2) 12/5 

10 30.09.   Tvorba infografiky II (VISK 2) 14/7 

11 06.10.  Školení Microsoft Teams (online) 17/7 

12 13.10.  Práce s nástroji Google I (VISK 2) 8/0 

13 20.11.  Práce s nástroji Google II (online) (VISK 2) 8/0 

14 11.11.  Pedagogické minimum pro knihovníky II (online) (VISK 2) 20/3 

15 20.11.  Školení Microsoft Teams (online) pro zaměstnance 1.1 13/13 

16 24.11.  Královéhradecká knihovnická konference (online) 147/22 

17 01.12.  Školení Microsoft Teams (online) pro zaměstnance 2.1 11/11 

18 04.12.  Školení Microsoft Teams (online) pro zaměstnance 2.2 13/13 

19 14.12.  Školení Microsoft Teams (online) pro zaměstnance 1.2 14/14 

20 08.12.  Současna francouzská literatura (online) 16/3 

21 07.12.  Manažerská akademie (online) 14/14 

22 08.12.  Manažerská akademie (online) 15/15 

  Celkem 480/205 

Příloha č. 4 – Výstavní činnost  

Galerie U Přívozu 

Pořadí 

Den Název akce Vystavující Návštěvnost Zhlédnutí k 
31.1.  

1 05.–14.02. Indie a její slza Srí Lanka 
D. Marková, Z. 
Hrnčířová 209   

2 18.–27.02. Mezi nebem a zemí život se mění 
Naše Ulita, z.s. 
Hořice 69   

3 04.–14.03. 
Hradecká fotografická konzervatoř 
2020 

Impuls, Hradec 
Králové 198 388 

4 10.–30.06. Czech Press Photo 2019 CPP 226   

5 01.–31.07. Czech Press Photo 2019 CPP 112   

6 13.06. Dny otevřených ateliérů 
Impuls, Hradec 
Králové 11   



29 
 

7 03.–29.09. Mezičas 
SUPŠ kamenická a 
sochařská, Hořice 325   

8 03.–31.10. Konkrétní podzim – Fenomén Gočár KK3, Hradec Králové 52   

9 
listopad–
prosinec SUPŠ ONLINE 

SUPŠ HNN, Hradec 
Králové   255 

10 30.12. 
MENU PF_2 0 2 1 (audiovizuální 
performance) 

Menu, z.s., Hradec 
Králové   344 

    
Celkem 9 akcí 

  1 202 987 

 

Galerie Automat 

Pořadí 

Den Název akce Vystavující Návštěvnost se 
nevykazuje 

1 07.–31.01. Stavařina nuda není X. SPS stavební, Hradec Králové nevykazuje se  

2 06.–29.02. Moje cesta – Moje naděje Markéta Holická, SPI nevykazuje se 

3 02.–13.03. 
Hlas dítěte v náhradní 
rodinné péči KHK nevykazuje se 

4 17.03.–30.06. 
#TŘI DÉ #ŠIFRA 
#VYZDĚNÁ A JINÉ EX  

Katedra výt. kult. a tex. tvorby PF 
UHK zčásti online 

5 01.07.–17.09. 
Významné osobnosti 
očima studentů SPŠ stavební, Hradec Králové nevykazuje se 

6 21.–25.09. 
Rodina očima 
pěstounských dětí KHK nevykazuje se 

7 30.09.–30.10. 
Politické kresby Josefa 
Čapka 1933–1938 Komité Čapek, z.s., Hronov zčásti online 

8 09.11.–31.12. Gočár 2020 Digital 
Katedra výt. kult. a tex. tvorby PF 
UHK 120 zhlédnutí 

    
Celkem 8 akcí 

    

 

 

 

Galerie Dokola 

Pořadí Den Název akce Vystavující 

1 02.–31.01. Ohlédnutí za 70. výročím SVK HK SVK HK 

2 
27.02.–
30.06. 110. výročí speciálních škol v Hradci Králové MŠ, SZŠ a PŠ, HK 

3 01.–31.07. Nábřeží umělců – Fenomén Gočár Klub konkretistů 

4 13.08.–23.09. Sami proti všem – příslušníci SNB Policie ČR 

5 24.09.–31.12. Hvězdy nejen regionální SVK HK 

    Celkem 5 akcí   

Návštěvnost se nevykazuje. 

 



30 
 

Exteriérové výstavy 

Pořadí Den Název akce Vystavující 

1 Březen FOMEI – výstava velkoformátových fotografií FOMEI, Hradec Králové 

2 Duben FOMEI – výstava velkoformátových fotografií FOMEI, Hradec Králové 

3 Květen FOMEI – výstava velkoformátových fotografií FOMEI, Hradec Králové 

4 Červen FOMEI – výstava velkoformátových fotografií FOMEI, Hradec Králové 

5 Červenec FOMEI – výstava velkoformátových fotografií FOMEI, Hradec Králové 

6 Srpen FOMEI – výstava velkoformátových fotografií FOMEI, Hradec Králové 

7 Září FOMEI Ambassadors_vol. 2. FOMEI, Hradec Králové 

8 Říjen FOMEI Ambassadors_vol. 2. FOMEI, Hradec Králové 

9 Listopad FOMEI Ambassadors_vol. 2. FOMEI, Hradec Králové 

10 Prosinec FOMEI Ambassadors_vol. 2. FOMEI, Hradec Králové 

    
 1 akce/+ 1 variace 

  

Návštěvnost se nevykazuje. 


